

PRESSEMELDING

Fredrikstad, 12. mars 2020

Fredrikstad Energi AS og datterselskapene Norgesnett AS, Smart Energi AS og MAIK AS iverksetter tiltak for å håndtere en pandemisituasjon

Med utgangspunkt i vår rolle som eier og operatør av samfunnskritisk infrastruktur, status på Koronavirusets spredning, helsemyndighetenes anbefalinger samt bransjeanbefalinger, har Fredrikstad Energi-konsernet i dag hevet beredskapen til nest høyeste nivå.

I arbeidet med å unngå å bli smittet og begrense ytterligere spredning av coronaviruset etablerer vi arbeidsordninger som skal redusere nevnte risikoer, herunder etableres hjemmekontorløsninger for flere grupper av våre ansatte der hvor det er mulig og hensiktsmessig, samtidig som ekstraordinære smitteverntiltak iverksettes for de som må være til stede for å sikre strømforsyningen. Fra tidligere av er det innført forbud mot deltagelse på eksterne kurs og seminarer, fysiske møter med flere enn fem personer, samt reiser mellom våre avdelingskontorer i Fredrikstad, på Vinterbro og på Askøy.

Vi har iverksatt opplæring av reserve mannskaper som ved behov kan tre inn og opprettholde kritiske funksjoner i driften av strømmettet. Gjennom våre nettverk kartlegger vi også ytterligere reservekapasitet som kan aktiveres i en kritisk situasjon. Med de tiltak som er iverksatt mener vi oss godt rustet til å opprettholde en trygg strømforsyning for våre kunder i en kritisk periode.

Vi øker også kapasiteten knyttet til informasjon og samhandling med lokale myndigheter for å ivareta utsatte gruppers behov i en vanskelig situasjon.

Til tross for det merarbeid som forberedelse til å håndtere en pandemistilstand krever, opprettholder vi alle kundefunksjoner som normalt. I den rådende situasjonen ser vi helst at våre kunder tar kontakt med oss pr. telefon, e-post eller via våre nettsider.

Trond V. Andersen
Konsernsjef Fredrikstad Energi

Kontaktpersoner:
Trond V. Andersen, Konsernsjef – tlf 41 44 94 39
Monas Askmann, daglig leder Norgesnett – tlf 93 28 44 73